UBND THÀNH PHỐ HUẾ

PHÒNG TÀI NGUYÊN

VÀ MÔI TRƯỜNG
Số:   269  /TNMT-MT

V/v giải quyết phản ánh hiện

trường của công dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày  05  tháng  02  năm 2021

Kính gửi: Ban Quản lý Khu vực phát triển đô thị tỉnh Thừa Thiên Huế

Phòng Tài nguyên và Môi trường nhận được tin phản ánh hiện trường của

công dân qua Dịch vụ Đô thị thông minh (Hue S) có nội dung như sau: “Cống ra

mùi hôi nồng nặc, nước đen ngòm ô nhiễm. Khu vực rất nhiều trẻ em, vị trí ngay

góc Võ Nguyên Giáp và Sông Như Ý phường An Đông đã lâu không thi công. Kính

mong cơ quan giải quyết” và các hình ảnh đính kèm.

Ngày 02/02/2021, Phòng Tài nguyên và Môi trường đã phối hợp với UBND

phường An Đông kiểm tra xác minh tin phản ánh của công dân. Qua rà soát, tại

khu vực đường Hoàng Lanh và đường Võ Nguyên Giáp thuộc dự án Khu quy

hoạch LK7, BT1, OTM1, OTM2 thuộc Khu A - Đô thị mới An Vân Dương,

phường An Đông và phường Xuân Phú do Ban Quản lý Khu vực phát triển đô thị

tỉnh Thừa Thiên Huế quản lý; đồng thời nhận thấy tại khu vực này có nhiều hố

đào với các cống thoát nước chưa được đấu nối hoàn thiện dẫn đến nước thải sinh

hoạt từ các khu dân tù đọng lâu ngày có màu đen, gây ra mùi hôi.

Để giải quyết tình trạng mà người dân phản ánh, Phòng Tài nguyên và Môi

trường đề nghị Ban Quản lý Khu vực phát triển đô thị tỉnh Thừa Thiên Huế đẩy

nhanh tiến độ thi công, đấu nối hệ thống đường ống thoát nước thải để tránh tình

trạng nước thải sinh hoạt tù đọng gây ô nhiễm môi trường; đồng thời có các biện

pháp rào chắn, cảnh báo nguy hiểm tại các khu vực đang thi công.

Phòng Tài nguyên và Môi trường gửi Ban Quản lý Khu vực phát triển đô

thị tỉnh Thừa Thiên Huế phối hợp xử lý ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tp (để b/c);

- Lưu VT (V, 02).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hồ Lâm Phúc

		2021-02-05T16:45:23+0700